[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от «12»  декабря  2018 года  № 80
г.Верхотурье
Об утверждении Стратегии социально-экономического развития  городского округа Верхотурский
На основании Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Закона Свердловской области от 21.12.2015 № 151-ОЗ «О Стратегии социально-экономического развития Свердловской области на 2016 - 2030 годы», постановления Правительства Свердловской области от 30.08.2016 № 595-ПП «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Свердловской области на 2016-2030 годы», Решения Совета стратегического развития городского округа Верхотурский от 21 ноября 2018 года, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский

РЕШИЛА:

1.Утвердить Стратегию социально-экономического развития городского округа Верхотурский (прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Верхотурский.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Думы городского округа Верхотурский И.А.Комарницкого.
                   Глава

городского округа Верхотурский

А.Г. Лиханов

          Председатель Думы

городского округа Верхотурский                                                И.А. Комарницкий